
Rada Gminy Reńska Wieś  

Radni-Sesja 

Protokół nr LXIII/2023 

 Sesja w dniu 29 listopada 2023 

  

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:50 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Nieobecna 1 radna Ewelina Barteczko. 

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli: Radny Powiatowy Sebastian Szklarczyk, Wójt Gminy 

Tomasz Kandziora, Zastępca Wójta Jan Domek, Skarbnik Gminy Urszula Wycisk, Sołtysi Gminy 

Reńska Wieś i Pracownik Biura Rady Anna Ludwig. 

 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie LXIII Sesji Rady Gminy 

Reńska Wieś. Powitanie, Stwierdzenie prawomocności Sesji 

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: stwierdzenie braku wniosków do porządku obrad. 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi 

Wójt Gminy Reńska Wieś; informacja  z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska 

Wieś (zał. 1). 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

Przewodniczący K. Olszowka: działalność międzysesyjna: 

- 27 listopada wspólne posiedzenie komisji stałych. 

Korespondencja: 

-Pani Senator Danuta Jazłowiecka - podziękowania za pracę na rzecz samorządu; 

- 15 listopada – projekt budżetu gminy na 2024 rok. 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący K. Olszowka: prośba o sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej W. Krybus: Komisja miała jedno 

wyjazdowe spotkanie, 30 października. Pierwsza część w Sławięcicach, jako rewizyta po 

pierwszym spotkaniu w zeszłym roku. Druga część w PSZOK-u w Długomiłowicach.  

Przewodniczący K. Olszowka: Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych w dniu 27 listopada na 

którym analizowano i opiniowano projekty uchwał na sesję. 

6. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

6.1. zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2023 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka prośba do Pani Skarbik o przedstawienie projektu uchwały 

Skarbnik U. Wycisk: odczytanie  projektu uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, poinformowanie, że projekt był 

omawiany na wspólnej komisji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2023 rok;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/506/2023 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 
 

6.2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/507/2023 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 3 
 

6.3. przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Reńska Wieś z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt 

był omawiany na wspólnej komisji. 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Reńska Wieś z 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/508/2023 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Reńska Wieś z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 stanowi 

załącznik nr 4 
 

6.4. zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie 

wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt 

był omawiany na wspólnej komisji. 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

za (12) Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim 

Majnusz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, 

Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (2) Patryk Flegel, Urszula Marks 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/509/2023 w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych stanowi załącznik nr 5 
 

6.5. zmiany uchwały nr XXXIX/238/18 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 28 marca 2018r. w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt 

był omawiany na wspólnej komisji. 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIX/238/18 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 28 

marca 2018r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/510/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/238/18 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 28 marca 2018r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 6 
 

6.6. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

,,Posiłek w szkole i w domu'' na lata 2024 – 2028; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wiceprzewodniczącego J. Majnusza o 

odczytanie projektu uchwały 
Wiceprzewodniczący J.Majnusz: odczytanie projektu uchwały,  
Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania 

pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/511/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania pomocy w 

formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028 

stanowi załącznik nr 7 
 

6.7. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie udzielonej pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 

domu'' na lata 2024 -2028"; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wiceprzewodniczącego K. Pogodzika o 

odczytanie projektu uchwały 
Wiceprzewodniczący K.Pogodzik: odczytanie projektu uchwały,  
Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie udzielonej pomocy w 

formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w 

szkole i w domu na lata 2024 -2028";.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/512/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie udzielonej pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w 

ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 -2028  stanowi załącznik nr 8 
 

6.8. szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt 

był omawiany na wspólnej komisji. 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/513/2023 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia stanowi 

załącznik nr 9 
 

9. szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i 



wspomaganych 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt 

był omawiany na wspólnej komisji. 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych i wspomaganych.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/514/2023 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych  stanowi załącznik nr 10 
 

10. zmiany uchwały nr LV/455/2023 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 22 lutego 2023 r. w 

sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w centrach 

opiekuńczo – mieszkalnych 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt 

był omawiany na wspólnej komisji. 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów podjęcia uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji. W związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr LV/455/2023 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 22 

lutego 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone 

usługi w centrach opiekuńczo – mieszkalnych.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXIII/513/2423 w sprawie zmiany uchwały nr LV/455/2023 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w centrach opiekuńczo – mieszkalnych  

stanowi załącznik nr 11 
 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z Sesji nr 52.2023 z dnia 25 października 2023.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

8. Sprawy różne 

Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji 



Wójt T. Kandziora: poinformowanie o podpisanym ze Starostwem porozumieniu zimowym na 

utrzymanie dróg oraz poinformowanie o planowanych remontach dróg powiatowych na terenie 

gminy i harmonogramie zebrań wyborczych dot. wyborów Sołtysów. 

  
9. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do 

kolejnego punktu. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie LXIII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Przygotował(a): Anna Ludwig     Rada Gminy Reńska Wieś  

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


